
VZDUCHOVAČ   JPC 
 
 
 
 
 

NÁVOD  PRO MONTÁŽ  A  INSTALACI 
 
Použití: Vzduchovač JPC je určen k provzdušňování vody v bazénech a vířivých 
vanách. Je doporučeno jej používat na nižší než maximální zatížení. 
 
Umístění: Vzduchovač se umisťuje do technologických jímek vedle bazénu, nebo do 
technologických místností. Zde musí být zaručen dostatečný přívod čistého vzduchu. 
V případě, že není tato podmínka splněna, je nutno sání pomocí trubky min. D 50 
prodloužit a přivést z prostředí s čistým a suchým vzduchem. Vzduchovač je nejlépe 
umístit nad úroveň vodní hladiny, nebo je nutno vytvořit na přívodu mezi 
vzduchovačem a vzduchovou tryskou místo, které bude nad úrovní vodní hladiny. 
Tím se zabrání při vypnutí vzduchovače jeho zaplavení. Doporučujeme též umístit na 
výtlak zpětnou klapku. 
Pozor: Vzduchovač musí být umístěn v suchém prostředí, kde nehrozí jeho 
zaplavení. 
Instalace: Vzduchovač je připojen na výtlaku, případně na sání trubkou PVC D 50 
nebo 63mm. Vlastní napojení – nasazení na mufnu D 50mm, zajištěno samořezným 
šroubem. 
El. instalace: Vzduchovač se připojuje k napětí pomocí kabelu CYSY 3x1,5. Spínání 
je možno řešit buď pomocí pneumatického tlačítka a el. pneu ovládání přímo 
z bazénu, nebo vhodně umístěným vypínačem.V provozu se provádí jištění jističem 
D6 a proudovým chráničem s vypínacím bezpečným proudem I = 0,03A. 
Opravy a instalaci smí provádět pouze osoba s příslušnou elektrotechnickou 
kvalifikací dle ČSN.  
 
Pozor: Vzduchovč smí být v provozu nejdéle 30 min. Pak se musí na 30 min. 
vypnout. Jinak může dojít k jeho poškození. 
 
Technické údaje :   Max. doba chodu:  30 min 
                                  Napětí:  230 V 
                               Výkon:  1500 W 
                               Výkon vzduchu:  150m3/h 
                                Jištění: jistič D6 
                                 Napojení: 50 nebo 63 mm 
 
 
 
 



  
                                           
                         

 
 


	NÁVOD  PRO MONTÁŽ  A  INSTALACI
	Napětí:  230 V
	Výkon:  1500 W
	Napojení: 50 nebo 63 mm


